

## สรุปผลประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม  
ประเภท/โครงการ งานอาคาร / ปรับปรุงอาคาร อพพร.

สถานที่ดำเนินการก่อสร้าง หมู่ที่ 8 ตำบลนาพันสาม อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบุรี

หน่วยงานออกแบบแปลน กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม

แบบเลขที่ -

วันที่

พฤศจิกายน 2562

ประมาณการราคาตามแบบ ปร. 4

จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ/ประเภทงาน	ค่าวัสดุ/ค่าแรงงาน จำนวนเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	229,640.94	1.3074	300,232.57	กำหนดราคาตามมาตรฐาน ราคากลางวัสดุก่อสร้าง
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			300,232.57	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างประมาณ			300,000.00	
	(ตัวอักษร) ( สามแสนบาทถ้วน )				

ขนาดหรือเนื้อที่ 108.80 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 2,757.35 บาท/ตร.ม.

ระยะเวลาการก่อสร้าง 60.00 วัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายบรรทมศิลป์ สุขปลั่งสดใส)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางชัชฌิมา เสนศิลา)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวชิสมา มงคลฉัตรพร)

เห็นชอบ

ผู้อนุมัติ

(นายวริสุตร ฉิมพาลี)

นายประสิทธิ์ รวมสิน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม

### บัญชีประมาณราคาการก่อสร้าง

งาน / โครงการ ปรับปรุงอาคาร อปพร.

องค์การบริหารส่วนตำบล นาพันสาม

รายละเอียดโครงการก่อสร้าง/

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8

ขนาดพื้นที่ ปรับปรุง จำนวน 108.80 ตร.ม.

ตำบลนาพันสาม อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบุรี

ประมาณราคานายบรรทมศิลป์ สุขปลั่งสกลโต

วันที่

พฤศจิกายน 2562

รายละเอียดตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสามกำหนด

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	คอนกรีตโครงสร้าง	8.16	ลบ.ม.	0.00	0.00	391.00	3,190.56	3,190.56	
2	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	2.74	ตัน	2,710.00	7,430.17	0.00	0.00	7,430.17	
3	ทรายหยาบ	4.65	ลบ.ม.	420.00	1,953.50	0.00	0.00	1,953.50	
4	หินย่อย	8.89	ลบ.ม.	490.00	4,358.26	0.00	0.00	4,358.26	
5	ไม้แบบ	2.40	ลบ.พ.	560.00	1,344.00	133.00	319.20	1,663.20	
6	เหล็กตะแกรงไวร์เมทØ 4 มม.	75.000	ตร.ม.	25.79	1,934.25	5.00	375.00	2,309.25	
7	งานปูกระเบื้อง 24" X 24" รวมปูนทราย (ผิวเรียบ)	57.000	ตร.ม.	450.00	25,650.00	174.00	9,918.00	35,568.00	
8	งานปูกระเบื้อง 24" X 24" รวมปูนทราย (ผิวหยาบ)	12.000	ตร.ม.	550.00	6,600.00	174.00	2,088.00	8,688.00	
9	งานร้อยผนังกระจกเดิมแล้วติดตั้งใหม่	2.00	ชุด	0.00	0.00	6,000.00	12,000.00	12,000.00	
10	งาน ผ 1	2.00	ชุด	28,500.00	57,000.00	0.00	0.00	57,000.00	
11	งาน ผ 2	1.00	ชุด	26,000.00	26,000.00	0.00	0.00	26,000.00	
12	งาน ผ 3	1.00	ชุด	22,000.00	22,000.00	0.00	0.00	22,000.00	
13	งานฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ	100.00	ตร.ม.	175.00	17,500.00	75.00	7,500.00	25,000.00	
14	งานฝ้าเพดานสมาร์ทบอร์ดระบายความร้อน	26.00	ตร.ม.	175.00	4,550.00	75.00	1,950.00	6,500.00	
15	งานทาสี	126.00	ตร.ม.	35.00	4,410.00	30.00	3,780.00	8,190.00	
16	โคมไฟแบบกลมติดฝ้าเพดาน พร้อมหลอด	10	ชุด	250.00	2,500.00	115.00	1,150.00	3,650.00	
17	สวิทช์ชนิดติดตั้ง	5	ชุด	170.00	850.00	70.00	350.00	1,200.00	
18	เต้ารับ	6	ชุด	170.00	1,020.00	70.00	420.00	1,440.00	
19	สายไฟฟ้าขนาดต่างๆและอุปกรณ์	1	เหมารวม	1,500.00	1,500.00	0.00	0.00	1,500.00	
รวมค่าวัสดุและแรงงานทั้งหมด								229,640.94	

ราคาวัสดุที่ใช้กำหนดราคาจากพิกัดบัญชีจังหวัดเพชรบุรี (ไม่รวมภาษี) เดือนกันยายน ปี 2562. ราคาค่าแรงต่อหน่วยจากกรมบัญชีกลาง